**Francisci De Fargna Civitatis Plebis Patrii Philosophiæ,  
Sacræ Theologiæ, ac J. U. Doctoris ... Commentaria In  
singulos Canones De Jurepatronatus**

Qui sparsim tam intrà, quām extra corpus Juris Canonici vagantur ...

**Fargna, Francesco de**

**Romæ, MDCCXVIII**

Canon IX. X XI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72203](#)

## C A N O N I X.

ALEXANDER III. Eboracen. Archiepiscopo.

**Q**uod autem consulis, si Clericus idoneus, ad vacantem Ecclesiam præsentatus, non fuerit ab Episcopo Diœcesano admissus, & postmodum aliis idoneus præsentatus, & institutus ab Episcopo possessionem tenuerit corporalem, An primo Clerico Ecclesiam petente debeat posterior removeri, vel posterior priori præferri? Dubium non est, quin in casu isto melior sit conditio Possidentis; Quoniam antequam præsentatio per Diœcesanum Episcopum approbetur, ratum non est, quod à Patrono fuerat inchoatum &c.

## C A N O N X.

LUCIUS III. Norvicen. Episcopo.

**C**UM autem Advocatus Clericum idoneum Episcopo præsentaverit, & postulaverit, postmodum, eo non refutato, alium æquè idoneum in eadem Ecclesia admitti; quiseorum alteri præferatur, judicio Episcopi credimus relinquendum; si Laicus fuerit, cui jus competit præsentandi. Verùm si Collegium, vel Ecclesiastica Persona præsentationem haberet, qui prior est tempore, jure potior esse videtur.

## C A N O N XI.

INNOCENTIUS III. Elien. Episcopo.

**P**Astoralis officii, & inf. Postulasti edoceri, An Clericus ad aliquam Ecclesiam à Patrono Laico præsentatus, si Diœcesanus Episcopus ipsum non duxerit admittendum, ex hujusmodi præsentatione aliquid Juris assequatur in illa, & si forte idem ad Sedem Apostolicam appellaverit, & post appellationem ab ipso interpositam, idem Patronus alium curaverit præsentare, ac secundum instituit Episcopus præ-

*Pars II.*

V

sen-

sentatum , idem ab ipsa Ecclesia debeat amoveri ? Nos igitur Alexandri Papæ vestigiis inhærentes , qui inter præsentatos à Clerico , & Laico Patronis distinguens , inter præsentatos à Laico conditionem possidentis censuit meliorem ; dicimus , quòd institutio præsentati secundo loco à Laico Patrono , robur obtinet firmitatis . Verumtamen constitui-  
mus , ut Episcopus , qui præsentatum idoneum malitiosè recusavit admittere , ad providendum eidem in competenti Beneficio compellatur , quatenus puniatur in eo , in quo ipsum non est dubium delinquisse .

## C O M M E N T A R I U M .

**E**X his tribus Canonibus , quorum primus in Decretalibus legitur in ordine il 5 , secundus il 24. Et tertius in ordine il 29. sequentes deduco Conclusiones .